[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO[image: image2.jpg]

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

DEPARTAMENTO DE CULTURA E ESPORTE

EDITAL N° 09/2012/UFRR/PROEX/DCULTE/BOLSA-CULTURA

O Pró-reitor de Extensão da Universidade Federal de Roraima (UFRR), nomeado pela Portaria nº 094/GR de 07 de março de 2012 no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Retificar o Edital nº 05/2012/UFRR/PROEX/DCULTE/BOLSA-CULTURA, que trata do Processo Seletivo da Bolsa-cultura 2012, na modalidade: música, com a finalidade de selecionar acadêmicos de graduação para integrar a Banda Paricarana,  nos termos descritos abaixo:

Alterar item 06

Onde se lê:

6. DO PERÍODO E LOCAL DE INSCRIÇÃO

6.1. As inscrições deverão ser realizadas pelo (a) próprio (a) candidato (a) no Departamento  de Cultura e Esporte, DCULTE, Sala 417, Bloco IV, no período de 02 a 04 de  maio de 2012, das 8:30h às 11:30h e das 14:30h às 17:30h.

Leia-se...

6. DO PERÍODO E LOCAL DE INSCRIÇÃO

6.1. As inscrições deverão ser realizadas pelo (a) próprio (a) candidato (a) no Departamento  de Cultura e Esporte, DCULTE, Sala 417, Bloco IV, no período de 02 a 09 de maio de 2012 (somente em dias úteis), das 8:30h às 11:30h e das 14:30h às 17:30h.

 Alterar item 9.4

Onde se lê:

9.4. O teste prático será realizado no dia 30 de abril, às 15h, por ordem de chegada, na sala de instrumentos, do bloco IV da UFRR. Durante o teste prático (avaliação de habilidades musicais), o (a) candidato (a) deverá realizar uma apresentação de no máximo 04 (quatro) minutos de uma música (livre escolha) de acordo com a função escolhida para atuar na Banda;

Leia-se...

9.4. O teste prático será realizado no dia 15 de maio de 2012, às 15h, por ordem de chegada, na sala de instrumentos, do bloco IV da UFRR. Durante o teste prático (avaliação de habilidades musicais), o (a) candidato (a) deverá realizar uma apresentação de no máximo 04 (quatro) minutos de uma música (livre escolha) de acordo com a função escolhida para atuar na Banda;

Alterar item 10

Onde se lê:

10. PUBLICAÇÃO DOS RESULTADOS

10.1. O resultado final do Processo Seletivo será divulgado no dia 04 de maio de 2012 no  site da UFRR (www.ufrr.br) e no Mural do Bloco IV.

Leia-se...

10. PUBLICAÇÃO DOS RESULTADOS

10.1. O resultado final do Processo Seletivo será divulgado no dia 18 de maio de 2012 no  site da UFRR (www.ufrr.br) e no Mural do Bloco IV.

Alterar item 14

Onde se lê:

14. CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

      14.1. Período de inscrição: 20 a 26 de abril de 2012;

    14.2. Período de avaliação dos currículos, entrevistas e teste prático: 30 de abril de 2012 – Horário: 15h; Local: sala de instrumentos, bloco IV; por ordem de chegada;

14.3. Publicação do Resultado Preliminar: 02 de maio de 2012;

14.4. Interposição de recursos: 02 e 03 de maio de 2012;

14.5. Publicação e Divulgação do Resultado Final: 04 de maio de 2012;

Leia-se...

14. CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

      14.1. Período de inscrição: 02 a 09 de abril de 2012;

    14.2. Período de avaliação dos currículos, entrevistas e teste prático: 15 de maio de 2012 – Horário: 15h; Local: sala de instrumentos, bloco IV; por ordem de chegada;

14.3. Publicação do Resultado Preliminar: 16 de maio de 2012;

14.4. Interposição de recursos: 16 e 17 de maio de 2012;

14.5. Publicação e Divulgação do Resultado Final: 18 de maio de 2012;

Boa Vista – RR, 26 de abril de 2012.

                                          Prof. Dr. Reginaldo Gomes de Oliveira

                                                   Pró-reitor de Extensão da UFRR